
 

 
 
A.D.R.U./VA/SRPDR/DDF/vdo  
 

Divisione 13 – Personale Docente 
Settore reclutamento personale docente e ricercatori 

Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ( ITALY) Tel.: 0871  3556080-58-95-97-6336- 82-6749- Fax: 0871 3556102 
e-mail: reclutamentodocenti@unich.it  

PEC: ateneo@pec.unich.it  Sito web: www.unich.it 
 

 
n. e data di protocollo attribuiti automaticamente dal sistema di gestione documentale di Ateneo 

 
OGGETTO: Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il 
reclutamento di n. 1 posto da ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lett. A) 
della L 240/2010 (junior), con regime di impegno a tempo pieno, S.C. 05/H1 ANATOMIA UMANA 
S.S.D. BIO/16 ANATOMIA UMANA presso il Dipartimento di Medicina e Scienze 
dell'Invecchiamento – CUP. N. D73C2200217005. (Codice Ud’A 2023-147). → Proroga Commissione 
giudicatrice . 

 
VISTA la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e 

tecnologica;  

VISTA La L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. 
n. 271 del 20/11/2015; 

VISTO il Decreto-Legge. 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 
2020, n. 12, e, in particolare, l’articolo 1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero 
dell’università e della ricerca, con conseguente soppressione del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 
del 14/03/2012 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 
determinato emanato con D.R. n. 172 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il D.R. n. 1268/2023 Prot. n. 58873 del 31/08/2023, il cui avviso è stato pubblicato 
sulla G.U. n. 67 del 05/09/2023 – 4^ serie speciale, concorsi ed esami – con il quale è 
stato emanato il bando della procedura in oggetto; 

RICHIAMATO il D.R. n. 294/2024 prot. n. 11340 del 12/02/2024, relativo alla nomina della 
Commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO che nel verbale n. 1 (seduta telematica dell’08/06/20244) la Commissione segnalava 
l’impossibilità di concludere i lavori entro 4 mesi per sopraggiunti ed eccezionali motivi 
“diversi impegni accademici dei componenti la commissione"; 

RICHIAMATO  l’art. 13 del predetto Bando di concorso che così recita: “…I lavori della Commissione 
devono concludersi entro quattro mesi dal provvedimento di nomina. Il Rettore può 
prorogare per una sola volta e per non più di due mesi il termine per la conclusione 
della procedura per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal Presidente della 
Commissione”.   

RITENUTO   di accogliere, in applicazione dei principi di efficacia ed efficienza, la suddetta istanza 
e di prorogare per 2 (due) mesi i lavori della Commissione di che trattasi per cui la 
conclusione dei lavori è prevista per il giorno 12/08/2024, al fine di consentire alla 
commissione medesima di completare le attività. 

 



 

 
 
A.D.R.U./VA/SRPDR/DDF/vdo  
 

Divisione 13 – Personale Docente 
Settore reclutamento personale docente e ricercatori 

Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ( ITALY) Tel.: 0871  3556080-58-95-97-6336- 82-6749- Fax: 0871 3556102 
e-mail: reclutamentodocenti@unich.it  

PEC: ateneo@pec.unich.it  Sito web: www.unich.it 
 

 

DECRETA 
 

Art.1)  E’ concessa la proroga di mesi 2 (due) senza soluzione di continuità per la conclusione 
dei lavori della Commissione giudicatrice per la Procedura di valutazione comparativa per titoli e 
discussione pubblica per il reclutamento di n. 1 posto da ricercatore con rapporto di lavoro a tempo 
determinato a tempo pieno, ai sensi dell’ art. 24 comma 3 lettera a) legge 240/2010 – S.C. 05/H1 
ANATOMIA UMANA S.S.D. BIO/16 ANATOMIA UMANA presso il Dipartimento di Medicina e 
Scienze dell'Invecchiamento – CUP. N. D73C2200217005. (Codice Ud’A 2023-147). 
 
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo. 
 

 
 

IL RETTORE 
(Prof. Liborio STUPPIA) 


		2024-06-21T13:11:03+0200
	IT
	Stuppia Liborio




